МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

от  08.08.2022                                                                                                        № 243

О назначении ответственных за  обработку персональных данных

в МАОУ СОШ №20 в 2022-2023 учебный год.

 В соответствии с федеральным законом РФ № 152-ФЗ  от 27 июля 2006 года

в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке

его персональных данных,  приказываю:

1. Ответственность  за осуществление мероприятий по защите персональных

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку персональных

данных работников Медведеву Т.А., специалиста по кадрам.

3. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку персональных

данных обучающихся замдиректора Распопову Т.П., Прохоренко Е.В.,

делопроизводителя Попову Е.А.

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных на Даниленко М.С., электроника, администратора

АИС «Сетевой город. Образование».

5. Пролонгировать  действие на 2022-2023 учебный год следующих локальных

актов:

- Политика в отношении обработки персональных данных участников

образовательного процесса МАОУ СОШ №20;

- Положение о защите персональных данных работников МАОУ СОШ №20;

- Положение о защите персональных данных обучающихся их родителей

(законных представителей);

- Положение о порядке действия комиссии по уничтожению персональных

данных, обрабатываемых сотрудниками МАОУ СОШ №20;

- Инструкция  ответственного за обеспечение безопасности персональных

данных информационных систем персональных данных в МАОУ СОШ №20;

- Инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным

ресурсам, содержащим персональные данные

- Положение о регламенте антивирусной защиты в МАОУ СОШ №20

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева

		2022-08-09T12:20:51+0300
	МАОУ СОШ № 20